



2024/2030(DEC)

21.11.2024

ИЗМЕНЕНИЯ

1 - 92

Проект на становище
Романа Томц
(PE765.075v01-00)

Освобождаване от отговорност във връзка с изпълнението на бюджета за
2023 г.: Общ бюджет на ЕС – агенции
(2024/2030(DEC))

Изменение 1

Рашел Блом, Никола Бартушек, Мелани Дидие, Мари Доши

Проект на становище

Позоваване 1 а (ново)

Проект на становище

Изменение

– *като взе предвид годишния доклад на Сметната палата относно изпълнението на бюджета за финансовата 2023 година, придружен от отговорите на институциите, както и специалните доклади на Сметната палата,*

Or. en

Изменение 2

Рашел Блом, Никола Бартушек, Мелани Дидие, Мари Доши

Проект на становище

Параграф 1

Проект на становище

Изменение

1. *изразява задоволство, че Европейската сметна палата (ЕСП) обяви операциите, свързани с годишните отчети на Европейската фондация за подобряване на условията на живот и труд (Eurofound), Европейската агенция за безопасност и здраве при работа (EU-OSHA), Европейския център за развитие на професионалното обучение (CEDEFOP), Европейската фондация за обучение (ETF) и Европейския орган по труда (EOT) за финансовата 2023 година, за законосъобразни и редовни като цяло и че тяхното финансово състояние към 31 декември 2023 г. е вярно представено;*

1. *осъжда увеличаването на броя на агенциите на ЕС, включително на агенциите в областта на заетостта и социалните въпроси, което противоречи на принципа на пропорционалност, установен в Договора за Европейския съюз;*

Or. en

Изменение 3

Ирена Йовева, Христо Петров, Брижит Ван Ден Берг, Мари-Пиер Ведрен

Проект на становище

Параграф 1

Проект на становище

1. изразява задоволство, че Европейската сметна палата (ЕСП) обяви **операциите**, свързани с годишните отчети на Европейската фондация за подобряване на условията на живот и труд (Eurofound), Европейската агенция за безопасност и здраве при работа (EU-OSHA), Европейския център за развитие на професионалното обучение (CEDEFOP), Европейската фондация за обучение (ETF) и Европейския орган по труда (ЕОТ) за финансовата 2023 година, за законосъобразни и редовни като цяло и че тяхното финансово състояние към 31 декември 2023 г. е вярно представено;

Изменение

1. изразява задоволство, че Европейската сметна палата (ЕСП) обяви **приходите**, свързани с годишните отчети на Европейската фондация за подобряване на условията на живот и труд (Eurofound), Европейската агенция за безопасност и здраве при работа (EU-OSHA), Европейския център за развитие на професионалното обучение (CEDEFOP), Европейската фондация за обучение (ETF) и Европейския орган по труда (ЕОТ) за финансовата 2023 година, за законосъобразни и редовни като цяло и че тяхното финансово състояние към 31 декември 2023 г. е вярно представено;

Or. en

Изменение 4

Рашел Блом, Никола Бартушек, Мелани Дидие, Мари Доши

Проект на становище

Параграф 1 а (нов)

Проект на становище

Изменение

1а. подчертава, че дори праг на същественост от 2% може да представлява значителна финансова сума, като се има предвид размерът на общия бюджет и многогодишната финансова рамка (МФР), включително по функции, свързани със заетостта и социалните въпроси; поради това изисква анализ на осъществимостта на прилагането на по-нисък праг на същественост;

предупреждава, че поддържането на прага от 2% без значително намаляване подкопава отчетността и прозрачността; препоръчва докладът да бъде подписван от физическо лице, в съответствие с добрите одитни практики, за да се гарантира лична отговорност и да се даде възможност на комисиите на Европейския парламент, включително на комисията по заетост и социални въпроси, надлежно да търсят отговорност от лицата във връзка с представените констатации;

Or. en

Изменение 5
Жуан Оливейра

Проект на становище
Параграф 1 а (нов)

Проект на становище

Изменение

1а. призовава всички агенции на ЕС да подобрят своите процедури за възлагане на обществени поръчки, като прилагат социалната клауза, предвидена в действащата Директива на ЕС за обществените поръчки, така че да се гарантира, че дружествата, получаващи финансиране от ЕС, спазват всички приложими екологични, социални и трудови задължения, установени с правото на ЕС, националното право или колективните споразумения, или с приложимите международни екологични, социални или трудови разпоредби.

Or. pt

Изменение 6

Клара Добрев, Марк Ангел, Естел Кьолеманс, Алисия Омс Хинел, Изилда Гомеш,
Романа Йеркович, Идоя Мендия Куева

Проект на становище
Параграф 1 а (нов)

Проект на становище

Изменение

1а. оценява висококачествената работа, извършвана от агенциите, работещи в областта на заетостта, социалните въпроси и приобщаването (Eurofound, EU-OSHA, CEDEFOP, ETF и EOT); припомня по-специално мандатите на тези агенции и специфичния състав на техните управителни органи, основан на тристранния принцип и следователно включващ представители на националните органи и социалните партньори; отчита, че чрез своите членове управителните органи осигуряват необходимото съответствие между работата на агенциите и потребностите и приоритетите на заинтересованите лица;

Or. en

Изменение 7

Клара Добрев, Марк Ангел, Естел Кьолеманс, Алисия Омс Хинел, Изилда Гомеш,
Романа Йеркович, Идоя Мендия Куева

Проект на становище
Параграф 1 б (нов)

Проект на становище

Изменение

1б. подчертава значението, автономността и добавената стойност на петте агенции в тяхната област на компетентност; отново заявява необходимостта агенциите да бъдат обезпечени с ресурси на равнище, съответстващо на възложените им задачи, да разполагат с достатъчен брой

служители, наети въз основа на стабилни договори, и да разполагат с достатъчно материални ресурси;

Or. en

Изменение 8

Клара Добрев, Марк Ангел, Естел Кьолеманс, Алисия Омс Хинел, Изилда Гомеш, Романа Йеркович, Идоя Мендия Куева

Проект на становище

Параграф 1 в (нов)

Проект на становище

Изменение

1в. оценява ключовия принос на петте агенции за популяризиране на Европейската година на уменията (2023 г.); приветства в тази връзка успешното домакинство на събитието „Умения, умения, умения! Умения за хората, умения за конкурентоспособност, умения за устойчивост“ с участието на петте агенции в Европейския парламент през септември 2023 г.;

Or. en

Изменение 9

Клара Добрев, Марк Ангел, Естел Кьолеманс, Алисия Омс Хинел, Изилда Гомеш, Романа Йеркович, Идоя Мендия Куева

Проект на становище

Параграф 1 г (нов)

Проект на становище

Изменение

1г. припомня значението на разработването на дългосрочна политика в областта на човешките ресурси по отношение на равновесието между професионалния и личния живот, като се гарантира възможност за работа от разстояние, правото на откъсване от

работната среда и професионалното развитие, на подобряването на географския баланс с цел осигуряване на подходящо представителство от всички държави членки и на наемането и интегрирането на хора с увреждания, както и насърчаването на тяхното равно третиране и на техните възможности;

Or. en

Изменение 10

Рашел Блом, Никола Бартушек, Мелани Дидие, Мари Доши

Проект на становище Параграф 2

Проект на становище

2. *приветства продължаващото и нарастващо сътрудничество и споделяне на ресурси между петте агенции и с други институции, включително други агенции на ЕС, Комисията и Парламента;*

Изменение

2. *призовава за големи съкращения на разходите, включително в агенциите в областта на заетостта и социалните въпроси, за да стане системата на децентрализираните агенции ефективна;*

Or. en

Изменение 11

Клара Добрев, Марк Ангел, Естел Кьолеманс, Алисия Омс Хинел, Изилда Гомеш, Романа Йеркович, Идоя Мендия Куева

Проект на становище Параграф 2

Проект на становище

2. *приветства продължаващото и нарастващо сътрудничество и споделяне на ресурси между петте агенции и с други институции, включително други агенции на ЕС, Комисията и Парламента;*

Изменение

2. *приветства продължаващото и разрастващо се сътрудничество и споделяне на ресурси между петте агенции и с други институции, включително други агенции на ЕС от различни области на политиката, Комисията и Парламента;*

Изменение 12

Рашел Блом, Никола Бартушек, Мелани Дидие, Мари Доши

Проект на становище

Параграф 2 а (нов)

Проект на становище

Изменение

2а. *припомня, че според годишния доклад на Сметната палата относно изпълнението на бюджета за финансовата 2023 година въпросът за размера на управителния съвет на агенциите, занимаващи се със заетостта, е от особено значение за тяхната хоризонтална оценка;*

Or. en

Изменение 13

Клара Добрев, Марк Ангел, Естел Кьолеманс, Алисия Омс Хинел, Изилда Гомеш, Романа Йеркович, Идоя Мендия Куева

Проект на становище

Параграф 3

Проект на становище

Изменение

3. призовава Комисията да гарантира по-добро използване на експертния опит на агенциите в съответните области на политиката, което може да доведе до по-ефективно използване на бюджетните ресурси на Съюза в сравнение с алтернативните решения;

3. призовава Комисията да гарантира по-добро използване на експертния опит на агенциите в съответните области на политиката, **например при изготвянето на доклади и прегледи, провеждането на изследвания и проучвания**, което може да доведе до по-ефективно използване на бюджетните ресурси на Съюза в сравнение с алтернативните решения; **подчертава в тази връзка неизползвания потенциал за предоставяне на конкретна значима информация и продукти със същото качество като тези на външните консултанти, когато мандатите**

допускат това;

Or. en

Изменение 14

Ирена Йовева, Христо Петров, Брижит Ван Ден Берг, Мари-Пиер Ведрен

Проект на становище

Параграф 3

Проект на становище

3. призовава Комисията да гарантира по-добро използване на експертния опит на агенциите в съответните области на политиката, което може да доведе до по-ефективно използване на *бюджетните* ресурси на Съюза в сравнение с алтернативните решения;

Изменение

3. призовава Комисията да гарантира по-добро използване на експертния опит на агенциите в съответните области на политиката ***по отношение на заетостта ни социалните въпроси***, което може да доведе до по-ефективно използване на ***наличните бюджетни*** ресурси на Съюза в сравнение с алтернативните решения;

Or. en

Изменение 15

Жуан Оливейра

Проект на становище

Параграф 3 а (нов)

Проект на становище

За. призовава агенциите на ЕС да преразгледат и оценят работното натоварване, като вземат предвид дела на вътрешния персонал и националните експерти и съответните им функции; припомня, че е важно на тези агенции да се предоставят необходимите технически и човешки ресурси за изпълнение на техните задачи.

Изменение

Or. pt

Изменение 16

Ирена Йовева, Христо Петров, Брижит Ван Ден Берг, Мари-Пиер Ведрен

Проект на становище

Параграф 3 а (нов)

Проект на становище

Изменение

За. отбелязва констатираните от Палатата недостатъци в процедурите за възлагане на обществени поръчки, системите за управление и контрол и управлението на бюджета на агенциите и че слабостите в процедурите за възлагане на обществени поръчки продължават да бъдат основният източник на нередовни плащания;

Or. en

Изменение 17

Клара Добрев, Марк Ангел, Естел Кьолеманс, Алисия Омс Хинел, Изилда Гомеш, Романа Йеркович, Идоя Мендия Куева

Проект на становище

Параграф 3 а (нов)

Проект на становище

Изменение

За. оценява усилията на петте агенции за по-нататъшно развитие на тяхната цифрова и онлайн комуникация, за да се повиши тяхната видимост и осведомеността за тяхната работа с висока степен на въздействие;

Or. en

Изменение 18

Рашел Блом, Никола Бартушек, Мелани Дидие, Мари Доши

Проект на становище

Параграф 3 а (нов)

Проект на становище

Изменение

3а. *подчертава необходимостта агенцията да докладва за конкретните въздействия и значителните подобрения, постигнати чрез нейната работа;*

Or. en

**Изменение 19
Жуан Оливейра**

**Проект на становище
Параграф 3 б (нов)**

Проект на становище

Изменение

3б. *припомня, че агенциите на ЕС имат задължението да насърчават стабилната заетост; поради това призовава всички постоянни нужди да бъдат съчетани с постоянни трудови правоотношения, като по този начин се гарантира сигурността на работните места за работниците и необходимите ресурси, с които агенциите да могат да изпълняват своите функции;*

Or. pt

**Изменение 20
Рашел Блом, Никола Бартушек, Мелани Дидие, Мари Доши**

**Проект на становище
Параграф 3 б (нов)**

Проект на становище

Изменение

3б. *препоръчва, при липсата на доказуеми подобрения, да се извърши задълбочена оценка на необходимостта от и ефикасността*

на агенциите на ЕС;

Or. en

Изменение 21

Рашел Блом, Никола Бартушек, Мелани Дидие, Мари Доши

Проект на становище

Параграф 3 в (нов)

Проект на становище

Изменение

3в. подчертава необходимостта от конкретни, осезаеми и измерими резултати и че пълната прозрачност относно подобренията, произтичащи от дейностите на агенциите, е от съществено значение за повишаване на доверието на гражданите в Европейския съюз;

Or. en

Изменение 22

Рашел Блом, Никола Бартушек, Мелани Дидие, Мари Доши

Проект на становище

Параграф 3 г (нов)

Проект на становище

Изменение

3г. припомня, че тридесет и две от общо четиридесет и три агенции са създадени след 2000 г., включително една в областта на заетостта и социалните въпроси;

Or. en

Изменение 23

Рашел Блом, Никола Бартушек, Мелани Дидие, Мари Доши

Проект на становище

Параграф 4

Проект на становище

4. признава, че високата инфлация през 2023 г. и свързаното с нея увеличение на различни разходи и на цените на комуналните услуги засяга значително бюджета на агенциите, предназначен за оперативни разходи, особено на агенциите в държавите членки с най-висока инфлация;

Изменение

4. припомня предупреждението, отправено в годишния доклад на Европейската сметна палата, че нивото на риск при оперативните разходи за агенциите на ЕС е високо, включително на рисковете, свързани със заетостта и социалните въпроси;

Or. en

Изменение 24
Мария Охисало

Проект на становище
Параграф 4 – алинея 1 (нова)

Проект на становище

Изменение

приветства усилията на агенциите за прилагане на политики за многообразие и приобщаване, особено по отношение на хората с увреждания; насърчава агенциите да засилят събирането на съпоставими данни относно заетостта на хората с увреждания;

Or. en

Изменение 25
Мария Охисало

Проект на становище
Параграф 4 – точка 1 (нова)

Проект на становище

Изменение

1) признава напредъка, постигнат в рамките на агенциите по отношение на баланса между половете сред техните служители;

призовава за допълнителни усилия за гарантиране на баланс между половете и на висше управленско равнище и за интегриране на принципа на равенство между половете във всички техни дейности;

Or. en

Изменение 26
Мария Охисало

Проект на становище
Параграф 4 – точка 2 (нова)

Проект на становище

Изменение

2) призовава Комисията да гарантира, че агенциите разполагат с достатъчно средства за провеждането на ефективен, приобщаващ и междусекторен социален диалог в рамките на Европейския съюз с цел подпомагане на социалния и икономическия напредък, гарантиране на равни възможности за всички, качествени работни места и справедливи условия на труд, намаляване на бедността и неравенствата и насърчаване на справедлив и честен преход към неутралност по отношение на климата, както и способността им да подкрепят диалога и изграждането на капацитет на социалните партньори в присъединяващите се държави;

Or. en

Изменение 27
Жуан Оливейра

Проект на становище
Параграф 4 а (нов)

4а. припомня значението на здравословните и безопасни условия на труд, които не следва да бъдат застрашавани от увеличаването на издръжката на живота; призовава всички агенции на ЕС да поддържат най-високите стандарти за здравословни и безопасни условия на труд и да гарантират, че работниците имат достъп до своя годишен медицински преглед чрез съответно преразглеждане на процедурите, мерките и разпределението на ресурсите, включително необходимото професионално обучение;

Or. pt

Изменение 28

Рашел Блом, Никола Бартушек, Мелани Дидие, Мари Доши

Проект на становище

Параграф 4 а (нов)

Проект на становище

Изменение

4а. отчита, че общият бюджет за агенциите, включително за тези в областта на заетостта и социалните въпроси, възлиза на 12% от общия бюджет на ЕС;

Or. en

Изменение 29

Мария Охисало

Проект на становище

Параграф 4 а (нов)

Проект на становище

Изменение

4а. приветства агенцията за

изпълнението на 95% от годишната ѝ работна програма, като през 2023 г. са реализирани 36 от общо 38 крайни продукта;

Or. en

Изменение 30

Рашел Блом, Никола Бартушек, Мелани Дидие, Мари Доши

Проект на становище

Параграф 5

Проект на становище

5. оценява работата на Eurofound за увеличаване и разпространяване на знанията и за предоставяне на основан на доказателства експертен опит в подкрепа на разработването на по-добре информирани социални политики и политика в областта на заетостта и работата в Европа, за анализиране на вариантите на политиката за подобряване на условията на труд, колективните трудови правоотношения, заетостта и живота, както и за осигуряване на експертен опит относно правото на откъсване от работната среда, дистанционната работа, хибридната работа и свързаните с тях последици за равновесието между професионалния и личния живот и качеството на условията на труд;

Изменение

5. отбелязва, че бюджетът на Eurofound се е увеличил от 26 милиона евро през 2022 г. на 30 милиона евро през 2023 г. (увеличение с 16%), което е повече от два пъти процента на инфлация (6,3%);

Or. en

Изменение 31

Клара Добрев, Марк Ангел, Естел Кьолеманс, Алисия Омс Хинел, Изилда Гомеш, Романа Йеркович, Идоя Мендия Куева

Проект на становище

Параграф 5

Проект на становище

5. оценява **работата** на Eurofound за увеличаване и разпространяване на знанията и за предоставяне на основан на доказателства експертен опит в подкрепа на разработването на по-добре информирани социални политики и политика в областта на заетостта и работата в Европа, за анализиране на вариантите на политиката за подобряване на условията на труд, колективните трудови правоотношения, заетостта и живота, както и за осигуряване на експертен опит относно правото на откъсване от работната среда, дистанционната работа, хибридната работа и свързаните с тях последици за равновесието между професионалния и личния живот и качеството на условията на труд;

Изменение

5. оценява **висококачествената работа** на Eurofound за увеличаване и разпространяване на знанията и за предоставяне на основан на доказателства експертен опит в подкрепа на разработването на по-добре информирани социални политики и политика в областта на заетостта и работата в Европа, за анализиране на вариантите на политиката за подобряване на условията на труд, колективните трудови правоотношения, заетостта и живота, както и за осигуряване на експертен опит относно правото на откъсване от работната среда, дистанционната работа, хибридната работа и свързаните с тях последици за равновесието между професионалния и личния живот и качеството на условията на труд;
оценява високо работата на Eurofound за предоставяне на информация по належащи въпроси, като например бедността, липсата на жилища на достъпни цени, недостига на работна ръка и справедливия преход;

Or. en

Изменение 32

Ирена Йовева, Христо Петров, Брижит Ван Ден Берг, Мари-Пиер Ведрен

Проект на становище

Параграф 5

Проект на становище

5. оценява работата на Eurofound за увеличаване и разпространяване на знанията и за предоставяне на основан на доказателства експертен опит в подкрепа на разработването на по-добре информирани социални политики и политика в областта на заетостта и работата в Европа, за анализиране на

Изменение

5. оценява **постоянно високо качество на работата** на Eurofound за увеличаване и разпространяване на знанията и за предоставяне на основан на доказателства експертен опит в подкрепа на разработването на по-добре информирани социални политики и политика в областта на заетостта и

вариантите на политиката за подобряване на условията на труд, колективните трудови правоотношения, заетостта и живота, както и за осигуряване на експертен опит относно правото на откъсване от работната среда, дистанционната работа, хибридната работа и свързаните с тях последици за равновесието между професионалния и личния живот и качеството на условията на труд;

работата в Европа, за анализиране на вариантите на политиката за подобряване на условията на труд, колективните трудови правоотношения, заетостта и живота, както и за осигуряване на експертен опит относно, **наред с другото, неравноправието, приобщаващите пазари на труда, жилищното настаняване,** правото на откъсване от работната среда, дистанционната работа, хибридната работа, **неутралната по отношение на въглеродните емисии икономика** и свързаните с тях последици за равновесието между професионалния и личния живот и качеството на условията на труд;

Or. en

Изменение 33 Мария Охисало

Проект на становище Параграф 5

Проект на становище

5. оценява работата на Eurofound за увеличаване и разпространяване на знанията и за предоставяне на основан на доказателства експертен опит в подкрепа на разработването на по-добре информирани социални политики и политика в областта на заетостта и работата в Европа, за анализиране на вариантите на политиката за подобряване на условията на труд, колективните трудови правоотношения, заетостта и живота, както и за осигуряване на експертен опит относно правото на откъсване от работната среда, дистанционната работа, хибридната работа и свързаните с тях последици за равновесието между професионалния и личния живот и качеството на условията на труд;

Изменение

5. оценява работата на Eurofound за увеличаване и разпространяване на знанията, **за съвместни крайни продукти и дейности с други агенции** и за предоставяне на основан на доказателства експертен опит в подкрепа на разработването на по-добре информирани социални политики и политика в областта на заетостта и работата в Европа, за анализиране на вариантите на политиката за подобряване на условията на труд, колективните трудови правоотношения, заетостта и живота, както и за осигуряване на експертен опит относно правото на откъсване от работната среда, дистанционната работа, хибридната работа и свързаните с тях последици за равновесието между професионалния и личния живот и

Изменение 34

Марлена Малонг, Киара Джема, Елена Донацан, Франческо Торсели

Проект на становище

Параграф 5

Проект на становище

5. оценява работата на Eurofound за увеличаване и разпространяване на знанията и за предоставяне на основан на доказателства експертен опит в подкрепа на разработването на по-добре информирани социални политики и политика в областта на заетостта и работата в Европа, за анализиране на вариантите на политиката за подобряване на условията на труд, колективните трудови правоотношения, заетостта и живота, както и за осигуряване на експертен опит относно правото на откъсване от работната среда, дистанционната работа, хибридната работа и свързаните с тях последици за равновесието между професионалния и личния живот и качеството на условията на труд;

Изменение

5. оценява работата на Eurofound за увеличаване и разпространяване на знанията и за предоставяне на основан на доказателства експертен опит в подкрепа на разработването на по-добре информирани социални политики и политика в областта на заетостта и работата в Европа, за анализиране на вариантите на политиката за подобряване на условията на труд, колективните трудови правоотношения, заетостта и живота, както и за осигуряване на експертен опит относно правото на откъсване от работната среда, дистанционната работа, хибридната работа и свързаните с тях последици за равновесието между професионалния и личния живот, ***психосоциалните рискове за благосъстоянието на работниците, неравенствата между поколенията*** и качеството на условията на труд;

Изменение 35

Клара Добрев, Марк Ангел, Естел Кьолеманс, Алисия Омс Хинел, Изилда Гомеш, Романа Йеркович, Идоя Мендия Куева

Проект на становище

Параграф 5 а (нов)

Проект на становище

Изменение

5а. отбелязва някои от най-важните публикации на Eurofound през 2023 г. по теми като качеството на работните места (включително на работниците от критично значение), хибридна работа, правото на откъсване от работната среда, участието на социалните партньори в изготвянето и изпълнението на националните планове за устойчивост и възстановяване и минималните работни заплати в Европа;

Or. en

Изменение 36

Ирена Йовева, Христо Петров, Брижит Ван Ден Берг, Мари-Пиер Ведрен

**Проект на становище
Параграф 5 а (нов)**

Проект на становище

Изменение

5а. приветства агенцията за изпълнението на 95% от годишната ѝ работна програма, като през 2023 г. са реализирани 36 от общо 38 крайни продукта;

Or. en

Изменение 37

Клара Добрев, Марк Ангел, Естел Кьолеманс, Алисия Омс Хинел, Изилда Гомеш, Романа Йеркович, Идоя Мендия Куева

**Проект на становище
Параграф 5 б (нов)**

Проект на становище

Изменение

5б. оценява доклада на Eurofound относно правото на откъсване от работната среда, публикуван през 2023 г., който запълва съществуващ недостиг на информация, като

*предоставя данни за това как
правото на откъсване от работната
среда се прилага на равнище
дружество и какво е въздействието;*

Or. en

Изменение 38

Рашел Блом, Никола Бартушек, Мелани Дидие, Мари Доши

Проект на становище

Параграф 6

Проект на становище

6. изразява *задоволство от положителното становище на ЕСП относно отчетите на Eurofound и приканва Eurofound да предприеме действия във връзка с констатациите на ЕСП;*

Изменение

6. изразява *облекчение, че броят на служителите на Eurofound не се е увеличил спрямо 2022 г.;*

Or. en

Изменение 39

Ирена Йовева, Христо Петров, Брижит Ван Ден Берг, Мари-Пиер Ведрен

Проект на становище

Параграф 6

Проект на становище

6. изразява задоволство от положителното становище на ЕСП относно отчетите на Eurofound и приканва Eurofound да предприеме действия във връзка с констатациите на ЕСП;

Изменение

6. изразява задоволство от положителното становище на ЕСП относно отчетите на Eurofound, **включително относно законосъобразността и редовността на плащанията**, и приканва Eurofound да предприеме действия във връзка с констатациите на ЕСП;

Or. en

Изменение 40

Клара Добрев, Марк Ангел, Естел Кьолеманс, Алисия Омс Хинел, Изилда Гомеш, Романа Йеркович, Идоя Мендия Куева

Проект на становище
Параграф 6 а (нов)

Проект на становище

Изменение

ба. *отбелязва въз основа на доклада на Eurofound относно последващите мерки, предприети във връзка с освобождаването от отговорност във връзка с изпълнението на бюджета на фондацията за финансовата 2022 година, че са предприети корективни действия във връзка с образците за възлагане на обществени поръчки и схемата за стажове;*

Or. en

Изменение 41

Рашел Блом, Никола Бартушек, Мелани Дидие, Мари Доши

Проект на становище
Параграф 7

Проект на становище

Изменение

7. *отбелязва, че нивото на пренесени бюджетни кредити е 16,8%, над референтната стойност от 15%, и отговора на Eurofound, в който се прави разграничение между планиран и непланиран пренос на бюджетни кредити, като според Eurofound последният възлиза на 4%;*

7. *отбелязва, че Eurofound е извършила плащане в размер на 38 600 EUR на доставчик по договор за оценка на качеството на данни от проучване, без да изиска някои ключови придружаващи документи, свързани с договорните резултати;*

Or. en

Изменение 42

Ирена Йовева, Христо Петров, Брижит Ван Ден Берг, Мари-Пиер Ведрен

Проект на становище
Параграф 7

Проект на становище

7. отбелязва, че нивото на пренесени бюджетни кредити е **16,8%**, над референтната стойност от 15%, и отговора на Eurofound, в който се прави разграничение между планиран и непланиран пренос на бюджетни кредити, като според Eurofound последният възлиза на 4%;

Изменение

7. отбелязва, че нивото на пренесени бюджетни кредити е **17%**, над референтната стойност от 15%, и отговора на Eurofound, в който се прави разграничение между планиран и непланиран пренос на бюджетни кредити, като според Eurofound последният възлиза на 4%;

Or. en

Изменение 43

Марлена Малонг, Киара Джема, Елена Донацан, Франческо Торсели

Проект на становище

Параграф 7 а (нов)

Проект на становище

Изменение

7а. приветства корективните действия, предприети от Eurofound във връзка с наемането на стажанти и условията за актуализиране на тяхното възнаграждение;

Or. en

Изменение 44

Рашел Блом, Никола Бартушек, Мелани Дидие, Мари Доши

Проект на становище

Параграф 9

Проект на становище

Изменение

9. **оценява дейностите на EU-OSHA за разработване, събиране и предоставяне на надеждна и значима информация, анализи и инструменти във връзка с националните приоритети и приоритетите на ЕС в областта на безопасността и здравето при работа;**

9. **оценява факта, че през 2023 г. бюджетът на EU-OSHA не е бил увеличен спрямо 2022 г., въпреки инфлацията от 6,3 %;**

Изменение 45**Ирена Йовева, Христо Петров, Брижит Ван Ден Берг, Мари-Пиер Ведрен****Проект на становище****Параграф 9***Проект на становище*

9. оценява дейностите на EU-OSHA за разработване, събиране и предоставяне на надеждна и значима информация, анализи и инструменти **във връзка с националните приоритети и приоритетите на ЕС** в областта на **безопасността и здравето при работа**;

Изменение

9. оценява дейностите на EU-OSHA за разработване, събиране и предоставяне на надеждна и значима информация, анализи и инструменти **за увеличаване на знанията, повишаване на осведомеността и обмена на информация и добри практики в областта на здравословните и безопасни условия на труд с цел насърчаване на здравословни и безопасни работни места в Европа, по-специално тяхната работа в сектора на здравеопазването и социалните грижи и психосоциалните рискове на работното място**;

Изменение 46**Клара Добрев, Марк Ангел, Естел Кьолеманс, Алисия Омс Хинел, Изилда Гомеш, Романа Йеркович, Идоля Мендия Куева****Проект на становище****Параграф 9***Проект на становище*

9. оценява дейностите на EU-OSHA за разработване, събиране и предоставяне на надеждна и значима информация, анализи и инструменти **във връзка с** националните приоритети и приоритетите на ЕС в областта на **безопасността и здравето при работа**;

Изменение

9. оценява дейностите на EU-OSHA за разработване, събиране и предоставяне на надеждна и значима информация, анализи и инструменти **за увеличаване на знанията, повишаване на осведомеността и обмен на информация и добри практики** **относно** националните приоритети и

приоритетите на ЕС в областта на **здравословните и безопасни условия на труд, които допринасят за политиката на Съюза, насочена към насърчаване на здравословни и безопасни работни места в целия Съюз;**

Or. en

Изменение 47

Клара Добрев, Марк Ангел, Естел Кьолеманс, Алисия Омс Хинел, Изилда Гомеш, Романа Йеркович, Идоя Мендия Куева

**Проект на становище
Параграф 9 а (нов)**

Проект на становище

Изменение

9а. отбелязва важната роля на EU-OSHA за изпълнението на приоритетите и принципите, определени в Европейския стълб на социалните права и стратегическата рамка на ЕС за здравословни и безопасни условия на труд; оценява във връзка с това продължаващия значителен принос на агенцията чрез няколко действия, осъществявани самостоятелно или в сътрудничество с институциите на ЕС, други агенции и органи;

Or. en

Изменение 48

Рашел Блом, Никола Бартушек, Мелани Дидие, Мари Доши

**Проект на становище
Параграф 9 а (нов)**

Проект на становище

Изменение

9а. оценява факта, че броят на служителите на EU-OSHA е намалял от 65 през 2022 г. на 63 през 2023 г.;

Изменение 49

Ирена Йовева, Христо Петров, Брижит Ван Ден Берг, Мари-Пиер Ведрен

Проект на становище

Параграф 10

Проект на становище

10. изразява задоволство от положителното становище на ЕСП относно отчетите на EU-OSHA и приканва EU-OSHA да предприеме действия във връзка с констатациите на ЕСП;

Изменение

10. изразява задоволство от положителното становище на ЕСП относно отчетите на EU-OSHA, **включително относно законосъобразността и редовността на плащанията** и приканва EU-OSHA да предприеме действия във връзка с констатациите на ЕСП;

Or. en

Изменение 50

Рашел Блом, Никола Бартушек, Мелани Дидие, Мари Доши

Проект на становище

Параграф 11 а (нов)

Проект на становище

Изменение

11а. отбелязва, че EU-OSHA е сключила два договора на стойност съответно 14 700 и 15 000 EUR за почти идентични услуги, за да избегне конкурсна процедура и да ги възложи пряко;

Or. en

Изменение 51

Пал Секереш

Проект на становище

Параграф 12

Проект на становище

12. **отбелязва** нивото на пренесени бюджетни кредити от 29%, **което е** над референтната стойност от 15%, и отговора на EU-OSHA, който свързва част от пренесените бюджетни кредити с вече планирани задължения в единния програмен документ на EU-OSHA;

Изменение

12. **счита** нивото на пренесени бюджетни кредити от 29% **за недопустимо, тъй като е почти два пъти** над референтната стойност от 15%, и **не приема** отговора на EU-OSHA, който свързва част от пренесените бюджетни кредити с вече планирани задължения в единния програмен документ на EU-OSHA;

Or. en

Изменение 52

Ирена Йовева, Христо Петров, Брижит Ван Ден Берг, Мари-Пиер Ведрен

Проект на становище

Параграф 13

Проект на становище

13. отбелязва със задоволство действията за намаляване на разходите, предприети от EU-OSHA с цел разпределяне на ресурси за основните ѝ задачи;

Изменение

13. отбелязва със задоволство действията за намаляване на разходите, предприети от EU-OSHA с цел разпределяне на ресурси за основните ѝ задачи; **приветства прилагането от страна на EU-OSHA на системата AGM (Advanced Gateway to Meetings), която ще допринесе за осигуряването на електронна и автоматизирана система за възстановяването на разходите на експертите, което беше значителен фактор за неспазването на сроковете за плащане;**

Or. en

Изменение 53

Рашел Блом, Никола Бартушек, Мелани Дидие, Мари Доши

Проект на становище

Параграф 15

Проект на становище

Изменение

15. *оценява дейностите на Cedefop за предоставяне на научни изследвания, анализи и технически консултации и експертен опит в областта на политиките, свързани с професионалното образование и обучение (ПОО), квалификациите и уменията, за събиране и разпространение на резултатите от научни проучвания относно несъответствията между търсените и предлаганите умения и за осигуряване на интегрирането на цифровите умения в ПОО в целия Съюз, както и участието на Cedefop в Европейската година на уменията 2023 г.;*

15. *отбелязва, че бюджетът на Cedefop се е увеличил от 26 милиона евро през 2022 г. на 28 милиона евро през 2023 г. (увеличение с 9%), което е 50% над процента на инфлация (6,3%);*

Or. en

Изменение 54

Клара Добрев, Марк Ангел, Естел Кьолеманс, Алисия Омс Хинел, Изилда Гомеш, Романа Йеркович, Идоя Мендия Куева

Проект на становище Параграф 15

Проект на становище

15. *оценява дейностите на Cedefop за предоставяне на научни изследвания, анализи и технически консултации и експертен опит в областта на политиките, свързани с професионалното образование и обучение (ПОО), квалификациите и уменията, за събиране и разпространение на резултатите от научни проучвания относно несъответствията между търсените и предлаганите умения и за осигуряване на интегрирането на цифровите умения в ПОО в целия Съюз, както и участието на Cedefop в Европейската година на уменията 2023 г.;*

Изменение

15. *оценява висококачествената работа на Cedefop за предоставяне на научни изследвания, анализи и технически консултации и експертен опит в областта на политиките, свързани с професионалното образование и обучение (ПОО), квалификациите и уменията с цел насърчаване на висококачествено обучение, съобразено с нуждите на отделните лица и на пазара на труда и за осигуряване на интегрирането на цифровите умения в ПОО в целия Съюз, както и участието на Cedefop в Европейската година на уменията 2023 г.;*

Or. en

Изменение 55

Марлена Малонг, Киара Джема, Елена Донацан, Франческо Торсели

Проект на становище

Параграф 15

Проект на становище

15. оценява дейностите на Cedefop за предоставяне на научни изследвания, анализи и технически консултации и експертен опит в областта на политиките, свързани с професионалното образование и обучение (ПОО), квалификациите и уменията, за събиране и разпространение на резултатите от научни проучвания относно несъответствията между търсените и предлаганите умения и за осигуряване на интегрирането на цифровите умения в ПОО в целия Съюз, както и участието на Cedefop в Европейската година на уменията 2023 г.;

Изменение

15. оценява дейностите на Cedefop за предоставяне на научни изследвания, анализи и технически консултации и експертен опит в областта на политиките, свързани с професионалното образование и обучение (ПОО), квалификациите и уменията, **както и за модернизирането на чиракуването**, за събиране и разпространение на резултатите от научни проучвания относно несъответствията между търсените и предлаганите умения **и недостига на работна ръка**, и за осигуряване на интегрирането на цифровите умения в ПОО в целия Съюз, както и участието на Cedefop в Европейската година на уменията 2023 г.;

Or. en

Изменение 56

Рашел Блом, Никола Бартушек, Мелани Дидие, Мари Доши

Проект на становище

Параграф 16

Проект на становище

16. **изразява задоволство от положителното становище на ЕСПП относно отчетите на Cedefop и приканва Cedefop да предприеме действия във връзка с констатациите на ЕСПП;**

Изменение

16. **отбелязва, че служителите на Cedefop са се увеличили от 108 през 2022 г. на 109 през 2023 г., въпреки факта, че неговите функции остават същите;**

Or. en

Изменение 57

Ирена Йовева, Христо Петров, Брижит Ван Ден Берг, Мари-Пиер Ведрен

Проект на становище

Параграф 16

Проект на становище

16. изразява задоволство от положителното становище на ЕСП относно отчетите на Cedefop **и** приканва Cedefop да предприеме действия във връзка **с констатациите** на ЕСП;

Изменение

16. изразява задоволство от положителното становище на ЕСП относно отчетите на Cedefop, **включително относно законосъобразността и редовността на плащанията, и че ЕСП няма забележки за 2023 г.**; приканва Cedefop да предприеме действия във връзка **със забележките** на ЕСП **от предходни години, които все още не са изпълнени**;

Or. en

Изменение 58

Романа Томц

Проект на становище

Параграф 16

Проект на становище

16. изразява задоволство от положителното становище на ЕСП относно отчетите на Cedefop и приканва Cedefop да предприеме действия във връзка **с констатациите** на ЕСП;

Изменение

16. изразява задоволство от положителното становище на ЕСП относно отчетите на Cedefop и приканва Cedefop да предприеме действия във връзка **със забележките** на ЕСП, **които все още не са изпълнени**;

Or. en

Изменение 59

Ирена Йовева, Христо Петров, Брижит Ван Ден Берг, Мари-Пиер Ведрен

Проект на становище

Параграф 16 а (нов)

Проект на становище

Изменение

16а. *приветства Cedefop за образцовото изпълнение бюджета по отношение на поетите задължения (100%) и на плащанията (98%), което успешно демонстрира оптималното използване на ресурсите, поверени на Cedefop;*

Or. en

Изменение 60

Ирена Йовева, Христо Петров, Брижит Ван Ден Берг, Мари-Пиер Ведрен

Проект на становище

Параграф 16 б (нов)

Проект на становище

Изменение

16б. *приветства сътрудничеството на Cedefop с други агенции в сферата на компетентност на комисията EMPL, по-специално с ЕОТ, със свързването на данните за свободните работни места на европейската мрежа на службите по заетостта (EURES) с онлайн инструмента за анализ на свободните работни места в Европа на Cedefop Skills-OVATE;*

Or. en

Изменение 61

Рашел Блом, Никола Бартушек, Мелани Дидие, Мари Доши

Проект на становище

Параграф 17

Проект на становище

Изменение

17. *отбелязва корективните действия, предприети от Cedefop по отношение на дневните надбавки,*

17. *отбелязва корективните действия, предприети от Cedefop по отношение на дневните надбавки,*

изплащани на гръцки командировани национални експерти;

изплащани на гръцки командировани национални експерти, **но изразява съжаление, че корективните действия не включват месечните надбавки;**

Or. en

Изменение 62

Клара Добрев, Марк Ангел, Естел Кьолеманс, Алисия Омс Хинел, Изилда Гомеш, Романа Йеркович, Идоя Мендия Куева

**Проект на становище
Параграф 17 а (нов)**

Проект на становище

Изменение

17а. отбелязва със задоволство ангажимента на Cedefop да стане въглеродно неутрален до 2030 г.; приветства приемането на стратегия и пътна карта за неутралност по отношение на климата през 2023 г. и полаганите усилия центърът да бъде сертифициран по EMAS до 2025 г.;

Or. en

Изменение 63

Мария Охисало

**Проект на становище
Параграф 18 – алинея 1 (нова)**

Проект на становище

Изменение

оценява ангажимента на самия Cedefop за постигане на неутралност по отношение на климата, неговата стратегия за неутралност по отношение на климата, както и неговата пътна карта за намаляване на емисиите на парникови газове и въздействието върху околната среда като цяло; силно насърчава другите

специализирани агенции да изготвят подобни планове и политики за намаляване на въглеродния си отпечатък и потреблението си на енергия, както и общите си екологични показатели в съответствие със собствената цел на ЕС в областта на климата, като прилагат EMAS, когато такива все още не са въведени;

Or. en

Изменение 64

Рашел Блом, Никола Бартушек, Мелани Дидие, Мари Доши

**Проект на становище
Параграф 19**

Проект на становище

19. *оценява усилията на ETF да помага на Съюза, на държавите членки и на държавите партньори да използват потенциала на човешкия си капитал и да подобряват перспективите за заетост чрез реформа на системите за образование, професионално обучение, придобиване на умения и пазара на труда, както и приноса на ETF за Европейската година на уменията 2023;*

Изменение

19. *отбелязва, че бюджетът на ETF се е увеличил от 25 милиона евро през 2022 г. на 31 милиона евро през 2023 г. (увеличение с 22%), което е повече от три пъти процента на инфлация (6,3%);*

Or. en

Изменение 65

Рашел Блом, Никола Бартушек, Мелани Дидие, Мари Доши

**Проект на становище
Параграф 20**

Проект на становище

20. *изразява задоволство от положителното становище на ЕСП*

Изменение

20. *отбелязва, че ETF незаконно е възложила поръчка по процедурата за*

относно отчетите на ETF и приканва ETF да предприеме действия във връзка с констатациите на ЕСП, особено по отношение на откритата процедура за възлагане на обществени поръчки;

обществена поръчка за помощни услуги в държавите на стойност 4 милиона евро, въпреки факта, че икономическият и финансовият капацитет на спечелилия оферент не е бил доказан;

Or. en

Изменение 66

Ирена Йовева, Христо Петров, Брижит Ван Ден Берг, Мари-Пиер Ведрен

Проект на становище

Параграф 20

Проект на становище

20. изразява задоволство от положителното становище на ЕСП относно отчетите на ETF **и** приканва ETF да предприеме действия във връзка с констатациите на ЕСП, особено по отношение на откритата процедура за възлагане на обществени поръчки;

Изменение

20. изразява задоволство от положителното становище на ЕСП относно отчетите на ETF, **включително относно законосъобразността и редовността на плащанията, и че ЕСП няма нови забележки за 2023 г.**; приканва ETF да предприеме действия във връзка с констатациите на ЕСП, особено по отношение на откритата процедура за възлагане на обществени поръчки **от 2022 г.**;

Or. en

Изменение 67

Рашел Блом, Никола Бартушек, Мелани Дидие, Мари Доши

Проект на становище

Параграф 21

Проект на становище

21. отбелязва потвърдението на ETF, че е преразгледала методиката си относно финансовия капацитет в процеса на оценка на офертите и относно финансовото оценяване;

Изменение

21. отбелязва потвърдението на ETF, че е преразгледала методиката си относно финансовия капацитет в процеса на оценка на офертите и относно финансовото оценяване, **и че незаконно е възложила рамков договор на стойност 1 милиона евро за услуги,**

свързани с управлението на съдържание, на доставчик, който не е достигнал необходимия финансов оборот през една от разглежданите референтни години;

Or. en

Изменение 68

Рашел Блом, Никола Бартушек, Мелани Дидие, Мари Доши

Проект на становище Параграф 22

Проект на становище

22. отбелязва препоръката на Комисията за подобряване на географския баланс и баланса между половете сред служителите на ETF и за по-нататъшно сътрудничество с ЕОТ и Европейския институт за равенство между половете;

Изменение

22. при горепосочените обстоятелства счита за невъзможно освобождаването от отговорност във връзка с изпълнението на бюджета на ETF за финансовата 2023 година;

Or. en

Изменение 69

Рашел Блом, Никола Бартушек, Мелани Дидие, Мари Доши

Проект на становище Параграф 23

Проект на становище

23. оценява работата на ЕОТ за подпомагане на държавите членки и Комисията за гарантиране на справедливо и ефективно прилагане на правилата на Съюза в областта на мобилността на работниците и за координиране на системите за социална сигурност, за улесняване на ефективната трудова мобилност в Европа чрез дейността на Европейската мрежа на службите по заетостта (EURES) и за повишаване

Изменение

23. отбелязва, че бюджетът на ЕОТ се е увеличил от 35 милиона евро през 2022 г. на 39 милиона евро през 2023 г. (увеличение с 13%), което е повече от два пъти процента на инфлация (6,3%);

на осведомеността, чрез кампании за обучение и информиране, относно правата и задълженията на работниците и работодателите;

Or. en

Изменение 70

Клара Добрев, Марк Ангел, Естел Кьолеманс, Алисия Омс Хинел, Изилда Гомеш, Романа Йеркович, Идоя Мендия Куева

Проект на становище Параграф 23

Проект на становище

23. оценява работата на ЕОТ за подпомагане на държавите членки и Комисията за гарантиране на справедливо и ефективно прилагане на правилата на Съюза в областта на мобилността на работниците и за координиране на системите за социална сигурност, за улесняване на ефективната трудова мобилност в Европа чрез дейността на Европейската мрежа на службите по заетостта (EURES) и за повишаване на осведомеността, чрез кампании за обучение и информиране, относно правата и задълженията на работниците и работодателите;

Изменение

23. оценява работата на ЕОТ за подпомагане на държавите членки и Комисията за гарантиране на справедливо и ефективно прилагане на правилата на Съюза в областта на мобилността на работниците и за координиране на системите за социална сигурност, за улесняване на ефективната трудова мобилност в Европа чрез дейността на Европейската мрежа на службите по заетостта (EURES), **което улеснява гражданите и предприятията да се възползват от вътрешния пазар**, и за повишаване на осведомеността, чрез кампании за обучение и информиране, относно правата и задълженията на работниците и работодателите;

Or. en

Изменение 71

Марлена Малонг, Киара Джема, Елена Донацан, Франческо Торсели

Проект на становище Параграф 23

Проект на становище

23. оценява работата на ЕОТ за

Изменение

23. оценява работата на ЕОТ за

подпомагане на държавите членки и Комисията за гарантиране на справедливо и ефективно прилагане на правилата на Съюза в областта на мобилността на работниците и за координиране на системите за социална сигурност, за улесняване на ефективната трудова мобилност в Европа чрез дейността на Европейската мрежа на службите по заетостта (EURES) и за повишаване на осведомеността, чрез кампании за обучение и информиране, относно правата и задълженията на работниците и работодателите;

подпомагане на държавите членки и Комисията за гарантиране на справедливо и ефективно прилагане на правилата на Съюза в областта на мобилността на работниците и за координиране на системите за социална сигурност, за улесняване на ефективната трудова мобилност в Европа чрез дейността на Европейската мрежа на службите по заетостта (EURES) и **съвместни инспекции и** за повишаване на осведомеността, чрез кампании за обучение и информиране, относно правата и задълженията на работниците и работодателите;

Or. en

Изменение 72

Ирена Йовева, Христо Петров, Брижит Ван Ден Берг, Мари-Пиер Ведрен

Проект на становище Параграф 23

Проект на становище

23. оценява работата на ЕОТ за подпомагане на държавите членки и Комисията за гарантиране на справедливо и ефективно прилагане на правилата на Съюза в областта на мобилността на работниците и за координиране на системите за социална сигурност, за улесняване на ефективната трудова мобилност в Европа чрез дейността на Европейската мрежа на службите по заетостта (EURES) и за повишаване на осведомеността, чрез кампании за обучение и информиране, относно правата и задълженията на работниците и работодателите;

Изменение

23. оценява работата на ЕОТ за подпомагане на държавите членки и Комисията за гарантиране на справедливо и ефективно прилагане на правилата на Съюза в областта на мобилността на работниците и за координиране на системите за социална сигурност, за улесняване на ефективната трудова мобилност в Европа чрез дейността на Европейската мрежа на службите по заетостта (EURES) и за повишаване на осведомеността, чрез кампании за обучение и информиране, относно правата и задълженията на работниците и работодателите, **което улеснява гражданите и предприятията да се възползват от вътрешния пазар;**

Or. en

Изменение 73

Ирена Йовева, Христо Петров, Брижит Ван Ден Берг, Мари-Пиер Ведрен

Проект на становище

Параграф 23 а (нов)

Проект на становище

Изменение

23а. приветства по-специално информационната кампания на ЕОТ #EU4FairConstruction, насочена към повишаване на осведомеността относно правата и задълженията на работниците и работодателите в строителния сектор със специален акцент върху командироването на работници и действията в областта на цифровите инструменти в подкрепа на трудовата мобилност, включително обучение по системите IMI, EESSI и ERRU, както и предоставената от ЕОТ подкрепа и координация за 76 съгласувани и съвместни инспекции през 2023 г., два пъти повече спрямо 2022 г.;

Or. en

Изменение 74

Клара Добрев, Марк Ангел, Естел Кьолеманс, Алисия Омс Хинел, Изилда Гомеш, Романа Йеркович, Идоя Мендия Куева

Проект на становище

Параграф 23 а (нов)

Проект на становище

Изменение

23а. отбелязва, че 2023 г. е била последната година от фазата на създаване и растеж на ЕОТ, през която той е достигнал пълен оперативен капацитет както по отношение на оперативните дейности, така и по отношение на ресурсите;

Or. en

Изменение 75

Клара Добрев, Марк Ангел, Естел Кьолеманс, Алисия Омс Хинел, Изилда Гомеш, Романа Йеркович, Идоя Мендия Куева

Проект на становище
Параграф 23 б (нов)

Проект на становище

Изменение

23б. приветства приемането на плана за непрекъснатост на дейността на ЕОТ през септември 2023 г.;

Or. en

Изменение 76

Рашел Блом, Никола Бартушек, Мелани Дидие, Мари Доши

Проект на становище
Параграф 24

Проект на становище

Изменение

24. изразява задоволство от положителното като цяло становище на ЕСП относно отчетите на ЕОТ; отбелязва обаче констатацията на ЕСП на основание за изразяване на становище с резерви относно законосъобразността и редовността на плащанията, свързани с отчетите;

24. отбелязва, че броят на служителите на ЕОТ се е увеличил от 117 през 2022 г. на 141 през 2023 г. (увеличение с 21%), въпреки че няма законодателно решение за увеличаване на неговите функции;

Or. en

Изменение 77

Ирена Йовева, Христо Петров, Брижит Ван Ден Берг, Мари-Пиер Ведрен

Проект на становище
Параграф 24

Проект на становище

Изменение

24. изразява задоволство от

24. изразява задоволство от

PE766.645v01-00

40/47

AM\1310694BG.docx

положителното като цяло становище на ЕСП относно отчетите на ЕОТ;
отбелязва обаче констатацията на ЕСП на основание за изразяване на становище с резерви относно законосъобразността и редовността на плащанията, свързани с отчетите;

положителното като цяло становище на ЕСП относно **законосъобразността и редовността** на отчетите на ЕОТ **и свързаните с тях приходи и надеждност; отбелязва обаче становището с резерви на ЕСП** относно законосъобразността и редовността на **свързаните с отчетите плащания поради неправомерни разходи, надвишаващи прага на същественост;**

Or. en

Изменение 78

Рашел Блом, Никола Бартушек, Мелани Дидие, Мари Доши

Проект на становище Параграф 25

Проект на становище

25. **във връзка с това отбелязва становището на ЕСП относно неправомерно възлагане на договори и отговора на ЕОТ, че въпросният договор не е бил подновен и е продължил до края, за да се избегне прекъсване на дейността на ЕОТ;**

Изменение

25. отбелязва, **че ЕОТ неправомерно е възложил договор на стойност 12,9 милиона евро, въпреки факта, че в тръжните спецификации се определя максимална стойност от 6 милиона евро, което е позволило неправомерно разпределяне на публични средства в размер на 6,9 милиона евро;**

Or. en

Изменение 79

Пал Секереш

Проект на становище Параграф 25

Проект на становище

25. **във връзка с това отбелязва становището на ЕСП относно неправомерно възлагане на договори и отговора на ЕОТ, че въпросният договор не е бил подновен и е**

Изменение

25. **в тази връзка осъжда практиката на неправомерно възлагане на договори, и счита за неприемлив отговора на ЕОТ относно запазването на въпросния договор под**

продължил до края, за да се избегне прекъсване *на дейността* на ЕОТ;

претекст, че той не е бил подновен и е *трябвало да продължи* до края, за да се избегне прекъсване *в дейностите* на ЕОТ;

Or. en

Изменение 80

Ирена Йовева, Христо Петров, Брижит Ван Ден Берг, Мари-Пиер Ведрен

Проект на становище Параграф 25

Проект на становище

25. във връзка с това отбелязва становището на ЕСП относно неправомерно възлагане на договори и отговора на ЕОТ, че въпросният договор не е бил подновен и е продължил до края, за да се избегне прекъсване на дейността на ЕОТ;

Изменение

25. във връзка с това отбелязва становището на ЕСП относно неправомерно възлагане на договори и отговора на ЕОТ, че въпросният договор не е бил подновен и е продължил до края, за да се избегне прекъсване на дейността на ЕОТ; ***приветства факта, че ЕОТ е преразгледал своите тръжни документи, включително образците за финансови оферти, за да стане ясно, че офертите, надвишаващи максималния бюджет на възлагащия орган, ще бъдат отхвърлени;***

Or. en

Изменение 81

Марлена Малонг, Киара Джема, Елена Донацан, Франческо Торсели

Проект на становище Параграф 25

Проект на становище

25. във връзка с това отбелязва становището на ЕСП относно ***неправомерно*** възлагане на ***договори*** и отговора на ЕОТ, че въпросният договор не е бил подновен и е продължил до края, за да се избегне прекъсване на ***дейността*** на ЕОТ;

Изменение

25. във връзка с това отбелязва становището на ЕСП относно ***неправомерното*** възлагане на ***договор и последващите нередовни плащания по този договор, които през 2023 г. възлизат на 1,32 милиона евро, както*** и отговора на ЕОТ, че въпросният

договор не е бил подновен и е продължил до края, за да се избегне прекъсване на *дейности* на ЕОТ;

Or. en

Изменение 82

Рашел Блом, Никола Бартушек, Мелани Дидие, Мари Доши

Проект на становище Параграф 26

Проект на становище

26. отбелязва, че *ЕСП е установила недостатъци в извършваните от ЕОТ предварителни проверки и общ дял на нередовните разходи, възлизащ на 3,8%, който надхвърля прага на същественост; отбелязва ангажимента на ЕОТ да подобри предварителните си проверки чрез задълбочен преглед и установяване на официален ред, по който да се осъществява процесът на оценка на ключови параметри;*

Изменение

26. отбелязва, че *ЕОТ е платил 261 500 EUR по рамково споразумение, свързано с обучение, които вече са били платени на изпълнителя чрез месечна фиксирана ставка и не са били включени във финансовата оферта, което е довело до неправомерно разпределяне на публични средства, които не са възстановени;*

Or. en

Изменение 83

Пал Секереш

Проект на становище Параграф 26

Проект на становище

26. *отбелязва, че ЕСП е установила недостатъци в извършваните от ЕОТ предварителни проверки и общ дял на нередовните разходи, възлизащ на 3,8%, който надхвърля прага на същественост; отбелязва ангажимента на ЕОТ да подобри предварителните си проверки чрез задълбочен преглед и установяване*

Изменение

26. *осъжда факта, че неправомерните разходи на ЕОТ възлизат на 3,8% и са над прага на същественост; настоятелно приканва ЕОТ да се ангажира да подобри предварителните си проверки чрез задълбочен преглед и установяване на официален ред, по който да се осъществява процесът на оценка на*

на официален ред, по който да се осъществява процесът на оценка на ключови параметри;

ключови параметри;

Or. en

Изменение 84

Рашел Блом, Никола Бартушек, Мелани Дидие, Мари Доши

Проект на становище Параграф 27

Проект на становище

27. отбелязва **нивото на пренесени бюджетни кредити от 26%, което е над референтната стойност от 15%, и че са били отменени 19% от бюджетните кредити по дял II, както и отговора на ЕОТ, че полага усилия за подобряване на изпълнението на бюджета;**

Изменение

27. отбелязва, **че ЕОТ е надплатил 37 600 EUR по договор за комуникационни услуги, тъй като фактурата на изпълнителя надвишава договорния лимит, като по този начин е позволил неправомерно разпределяне на публични средства, които не са били възстановени;**

Or. en

Изменение 85

Пал Секереш

Проект на становище Параграф 27

Проект на становище

27. **отбелязва** нивото на пренесени бюджетни кредити от 26%, **което е** над референтната стойност от 15%, **и че са били отменени** 19% от бюджетните кредити по дял II, както и отговора на ЕОТ, че полага усилия за подобряване на изпълнението на бюджета;

Изменение

27. **счита за неприемливо както** нивото на пренесени бюджетни кредити от 26% (**много** над референтната стойност от 15%), **така и отменянето на** 19% от бюджетните кредити по дял II, както и отговора на ЕОТ, че полага усилия за подобряване на изпълнението на бюджета;

Or. en

Изменение 86
Мария Охисало

Проект на становище
Параграф 27 – алинея 1 (нова)

Проект на становище

Изменение

приветства ЕОТ за това, че почти е постигнал планираното равнище на персонала през 2023 г., като е назначил 67 нови служители и същевременно е подобрил ефективността на процеса на набиране на персонал;

Or. en

Изменение 87
Марлена Малонг, Киара Джема, Елена Донацан, Франческо Торсели

Проект на становище
Параграф 27 а (нов)

Проект на становище

Изменение

27а. отбелязва, че въпреки забележката на ЕСП от предходната година ЕОТ е продължил да използва временно нает служител и стажант за извършване на основни финансови дейности, свързани с изпълнението на бюджета през 2023 г.;

Or. en

Изменение 88
Марлена Малонг, Киара Джема, Елена Донацан, Франческо Торсели

Проект на становище
Параграф 27 б (нов)

Проект на становище

Изменение

27б. припомня, че в края на 2023 г. делът на временно наетите

служители на ЕОТ (командировани национални експерти и срочно наети служители) е останал висок — 47%;

Or. en

Изменение 89

Рашел Блом, Никола Бартушек, Мелани Дидие, Мари Доши

Проект на становище Параграф 28

Проект на становище

28. очаква ЕОТ да изпълни своите ангажименти и да предприеме незабавни действия във връзка с всички констатации на ЕСП;

Изменение

28. при горепосочените обстоятелства счита за невъзможно освобождаването от отговорност във връзка с изпълнението на бюджета на ЕОТ за финансовата 2023 година;

Or. en

Изменение 90

Рашел Блом, Никола Бартушек, Мелани Дидие, Мари Доши

Проект на становище Параграф 29

Проект на становище

29. изисква агенциите и Комисията да изпълнят възможно най-скоро всички неизпълнени препоръки на ЕСП;

Изменение

29. отправя искане към Съвета да намали броя на децентрализираните агенции, свързани със заетостта и социалните въпроси, от пет на една, а персоналет да достигне общо сто служители, като се намалят със същия брой служителите, работещи в Европейската комисия в областта на заетостта и социалните въпроси, за да се избегне дублиране;

Or. en

Изменение 91

Пал Секереш

Проект на становище Параграф 30

Проект на становище

30. препоръчва, въз основа на наличните факти, освобождаването от отговорност на изпълнителните директори на Eurofound, ***EU-OSHA, CEDEFOP, ETF*** и ЕОТ във връзка с изпълнението на бюджета на агенциите за финансовата 2023 година.

Изменение

30. препоръчва, въз основа на наличните факти, освобождаването от отговорност на изпълнителните директори на Eurofound, ***CEDEFOP и ETF и неосвобождаването от отговорност на EU-OSHA*** и ЕОТ във връзка с изпълнението на бюджета на агенциите за финансовата 2023 година.

Or. en

Изменение 92

Рашел Блом, Никола Бартушек, Мелани Дидие, Мари Доши

Проект на становище Параграф 30

Проект на становище

30. препоръчва, въз основа на наличните факти, ***освобождаването от отговорност на изпълнителните директори на Eurofound, EU-OSHA, CEDEFOP, ETF и ЕОТ*** във връзка с изпълнението на бюджета на агенциите за финансовата 2023 година.

Изменение

30. препоръчва, въз основа на наличните факти, ***да не се освобождават от отговорност*** във връзка с изпълнението на бюджета на агенциите за финансовата 2023 година ***изпълнителните директори на Eurofound, EU-OSHA, CEDEFOP, ETF и ЕОТ.***

Or. en